



Medical Danmark A/S

CVR-nummer 21 03 76 48

Årsrapport 2022

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023

Lars Laursen
Dirigent

**Medical Danmark A/S, Industribuen 24, 5592 Ejby, Fyn
Telefon 65 93 80 18 – www.medical.dk**



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter til årsregnskabet	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Medical Danmark A/S Industribuen 24 5592 Ejby, Fyn Hjemstedskommune: Middelfart
Bestyrelse	Alex Buendia, formand Lars Laursen Søren Kjeldsen Andersen
Direktion	Lars Laursen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Handelsbanken Klampenborgvej 221, 1 2800 Lyngby
Stiftelsesdato	30. juni 1998
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Bruttofortjeneste	18.746	18.648	16.732	13.916	15.560
Resultat af primær drift	3.086	3.933	4.098	1.293	2.851
Finansielle poster, netto	-6	-9	-11	-10	-5
Ordinært resultat før skat	3.080	3.924	4.087	1.282	2.845
Årets resultat	2.862	2.655	3.148	992	2.211
Anlægsaktiver	3.397	5.709	6.072	4.092	1.023
Omsætningsaktiver	9.314	8.155	7.890	7.264	10.296
Aktiver i alt	12.710	13.684	13.962	11.356	11.319
Selskabskapital	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
Egenkapital	6.625	6.264	6.108	3.960	4.968
Hensættelser	0	924	798	317	0
Langfristet gæld	0	0	0	0	0
Kortfristet gæld	6.085	6.676	7.055	7.079	6.351
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	24	29	29	11	25
Likviditetsgrad	153	122	114	103	162
Soliditetsgrad	52	46	44	35	44
Forrentning af egenkapitalen	44	43	63	22	51
Antal medarbejdere	19	18	18	18	18

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg af medicinske luftarter og udstyr samt udlejning af udstyr.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 2.861.967 imod et overskud på kr. 2.655.337 i regnskabsåret 2021. Det opnåede resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer, at næste år vil give et tilfredsstillende resultat.

Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	18.746.103	18.648.037
1 Personaleomkostninger	8.849.012	8.869.374
2 Afskrivninger	3.766.332	2.594.239
Andre driftsomkostninger	3.045.101	3.251.079
Resultat af primær drift	3.085.658	3.933.345
3 Finansielle indtægter	2.406	42
4 Finansielle omkostninger	8.044	9.283
Ordinært resultat før skat	3.080.019	3.924.105
5 Skat af ordinært resultat	218.052	1.268.768
Årets resultat	2.861.967	2.655.337
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
Overført af årets resultat	361.967	155.337
Disponeret	2.861.967	2.655.337

Balance 31. december 2022

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indretning af lejede lokaler	67.044	0
Tekniske anlæg og maskiner	3.194.956	5.601.197
6 Materielle anlægsaktiver	3.262.000	5.601.197
Deposita	134.555	107.950
7 Finansielle anlægsaktiver	134.555	107.950
Anlægsaktiver	3.396.555	5.709.147
Færdigvarer og handelsvarer	2.447.365	2.082.579
Varebeholdninger	2.447.365	2.082.579
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.499.621	5.583.413
Andre tilgodehavender	2.189	14.923
8 Udskudt skatteaktiv	56.387	0
Periodeafgrænsningsposter	305.069	398.659
Tilgodehavender	6.863.266	5.996.995
Likvide beholdninger	3.104	75.678
Omsætningsaktiver	9.313.735	8.155.252
Aktiver i alt	12.710.289	13.864.399

Balance 31. december 2022

Passiver

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	2.125.493	1.763.526
Foreslået udbytte	2.500.000	2.500.000
Egenkapital	6.625.493	6.263.526
8 Hensættelser til udskudt skat	0	924.474
Hensatte forpligtelser	0	924.474
Bankgæld	122.429	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.657.567	2.513.882
5 Skyldig selskabsskat	1.198.912	1.142.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.236.984	980.106
Anden gæld	1.868.905	2.039.665
Kortfristet gæld	6.084.796	6.676.399
Gæld i alt	6.084.796	6.676.399
Passiver i alt	12.710.289	13.864.399
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Leasing og lejeforpligtelser		
11 Eventualforpligtelser		
12 Nærtstående parter og ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	1.608.189	2.500.000	6.108.189
Udbetalt udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	155.337	2.500.000	2.655.337
Egenkapital 31. december 2021	2.000.000	1.763.526	2.500.000	6.263.526
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	1.763.526	2.500.000	6.263.526
Udbetalt udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	361.967	2.500.000	2.861.967
Egenkapital 31. december 2022	2.000.000	2.125.493	2.500.000	6.625.493



Pengestrømsopgørelse

Note	2022	2021
Årets resultat	2.861.967	2.655.336
Forskydning i varelager	-364.786	-460.313
Forskydning i tilgodehavender	-809.885	-817.127
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	208.546	-2.370.238
Afskrivninger	3.766.332	2.594.239
Skat af årets resultat	218.052	1.268.768
Pengestrømme fra ordinær drift	5.880.226	2.870.665
Betalt selskabsskat	-1.142.746	-456.962
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.737.480	2.413.703
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.453.740	-2.249.346
Salg af materielle anlægsaktiver	0	17.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.453.740	-2.231.846
Betalt udbytte	-2.500.000	-2.500.000
Forskydning gæld til tilknyttede virksomheder	-856.315	1.305.541
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.356.315	-1.194.459
Årets forskydning i likvider	-72.574	-1.012.602
Likvider 1. januar	75.678	1.088.281
Likvider 31. december	3.104	75.678

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.737.901	7.831.649
Pensioner	948.189	884.084
Andre omkostninger til social sikring	162.922	153.641
	8.849.012	8.869.374
Gennemsnitligt antal medarbejdere	19	18
2 Afskrivninger		
Tekniske anlæg og maskiner	3.766.332	2.587.928
Tab ved salg af driftmidler	0	6.311
	3.766.332	2.594.239
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.406	42
	2.406	42
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	8.044	9.283
	8.044	9.283
5 Selskabsskat		
Aktuel skat af ordinært resultat	1.198.912	1.142.746
Reduktion af hensættelse til udskudt skat	-980.860	126.022
	218.052	1.268.768

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
6 Materielle anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler		
Anskaffelsespris 1. jan. 2022	570.477	570.477
Årets tilgang	67.044	0
Årets afgang	-99.229	0
Anskaffelsespris 31. dec. 2022	538.292	570.477
Afskrivninger 1. jan. 2022	570.477	570.477
Årets afskrivninger	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-99.229	0
Afskrivninger 31. dec. 2022	471.248	570.477
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	67.044	0
Tekniske anlæg og maskiner		
Anskaffelsespris 1. jan. 2022	17.926.388	16.578.558
Årets tilgang	1.360.091	2.249.346
Årets afgang	-676.578	-901.516
Anskaffelsespris 31. dec. 2022	18.609.901	17.926.388
Afskrivninger 1. jan. 2022	12.325.191	10.614.968
Årets afskrivninger	3.766.332	2.587.928
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-676.578	-877.705
Afskrivninger 31. dec. 2022	15.414.945	12.325.191
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.194.956	5.601.197
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
7 Finansielle anlægsaktiver		
Deposita		
Anskaffelsespris 1. januar 2022	107.950	107.950
Årets tilgang	26.605	0
Årets afgang	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	134.555	107.950
8 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar 2022	924.474	798.452
Regulering af hensættelse 2021	-427.066	0
Regulering af årets hensættelse	-553.794	126.022
Udskudt skat 31. december 2022	-56.387	924.474
Hensættelsen til udskudt skatteaktiv specificeres således:		
Materielle anlægsaktiver	-56.387	938.759
Periodeafgrænsningsposter	0	-14.285
	-56.387	924.474
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
10 Leasing og lejeforpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:		
Selskabets samlede leasingforpligtelser udgør		1.624.288
Selskabets samlede huslejeforpligtelser udgør		643.705
Heraf udgør huslejeforpligtelse overfor moderselskabet Christian Nielsen Standmøllen A/S kr. 400.579		

Noter til årsregnskabet

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

Der er ingen kendte eventualforpligtelser pr. 31/12 2022, der ikke fremgår af årsrapporten.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere har bestemmende indflydelse over selskabet:

Strandmøllen A/S, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret 2022 været samhandel med moderselskabet Strandmøllen A/S. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Strandmøllen A/S, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

Strandmøllen A/S, der er selskabets umiddelbare moderselskab, udarbejder ikke koncernregnskab. Strandmøllen A/S indgår som datterselskab i Christian Nielsens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg, der udarbejder koncernregnskab.



Verifikation

Transaktion 09222115557491814343

Dokument

MDK Årsrapport 2022.pdf

Hoveddokument

24 sider

Påbegyndt 2023-04-28 14:42:47 CEST (+0200) af

BetterBoard E-sign Service (BES)

Færdiggjort 2023-05-26 17:12:53 CEST (+0200)

Initiativtager

BetterBoard E-sign Service (BES)

BetterBoard ApS

esign@betterboard.dk

+4553540148

Signerende parter

Alex Buendia (AB)

Alex.buendia@strandmollen.dk

+4540806200

Signeret 2023-05-26 17:12:53 CEST (+0200)

Søren Kjeldsen Andersen (SKA)

sokan@sokan.dk

+4540404210

Signeret 2023-05-04 16:08:24 CEST (+0200)

Lars Laursen (LL)

Lars.laursen@strandmollen.dk

+4540806208

Signeret 2023-05-23 15:12:06 CEST (+0200)

Denne verificering blev udstedt af Scrive. Information med kursiv er sikkert verificeret af Scrive. For mere information/bevismateriale om dette dokument se de skjulte vedhæftede filer. Brug en PDF-læser såsom Adobe Reader, der kan vise skjulte vedhæftede filer, for at se vedhæftede filer. Vær opmærksom på, at hvis dokumentet udskrives, kan integriteten af en sådan udskrevet kopi ikke verificeres i henhold til nedenstående, og at en grundlæggende udskrift vil mangle indholdet af de skjulte vedhæftede filer. Den digitale signatur (elektronisk segl) sikrer, at integriteten af dette dokument, inklusive de skjulte vedhæftede filer, kan bevises matematisk og uafhængigt af Scrive. For at gøre det mere bekvemt leverer Scrive også en service, der giver dig mulighed for automatisk at verificere dokumentets integritet på: <https://scrive.com/verify>



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Appelrod

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Appelrod

Revisor

ID: 567330cc-ffe1-4c66-9086-55c3315a7293

Tidspunkt for underskrift: 02-06-2023 kl.: 10:52:36

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: ec7f02hPsXU250129141

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.